
 
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Михайловская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 
Союза Владимира Федоровича Нестерова» Черемисиновского района Курской 

области 
306444 Курская область, Черемисиновский район, с. Михайловка 

КПП – 462701001 ИНН – 4627001956 
ОГРН - 1024600842408 ОКАТО – 38248812000 ОКПО - 21834181 

тел. 8(47159)3-62-26  http://www.cher-mih.ru/, e-mail: mixailovka46@mail.ru 
 

ПРИКАЗ 
от 09.01.2024 г.                                                                                                                № 15-ОД 

с. Михайловка 
 
О назначении ответственного за учет и расследование  
микротравм в МКОУ «Михайловская средняя общеобразовательная  
школа имени героя Советского Союза В.Ф.Нестерова»  
Черемисиновского района Курской области 
 

В соответствии со статьей 226 Трудового кодекса Российской Федерации в целях учета и 
рассмотрения обстоятельств и причин, приведших к возникновению микроповреждений 
(микротравм) работников, предупреждения производственного травматизма в МКОУ 
«Михайловская средняя общеобразовательная школа имени героя Советского Союза 
В.Ф.Нестерова» Черемисиновского района Курской области 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным за учет и рассмотрение обстоятельств и причин, приведших к 
возникновению микроповреждений (микротравм) работников МКОУ «Михайловская 
средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.Ф.Нестерова» 
Черемисиновского района Курской области ответственного по охране труда Журбенко 
А.Б.. 
2. Ответственному, указанному в пункте 1 настоящего приказа: 

• разработать порядок учета микроповреждений (микротравм) работников с 
учетом особенностей деятельности  МКОУ «Михайловская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.Ф.Нестерова» 
Черемисиновского района Курской области и представить мне на утверждение в 
срок до 01.02.2024; 

• разработать памятки для работников о действиях при получении 
микроповреждения (микротравмы); 

• с 01.02.2024 организовать рассмотрение обстоятельств, выявление 
причин, приводящих к микроповреждениям (микротравмам) работников, и 
фиксацию результатов рассмотрения в справке о рассмотрении обстоятельств и 
причин, приведших к возникновению микроповреждения (микротравмы) 
работника – по образцу из приложения № 1 к рекомендациям, утвержденным 
приказом Минтруда России от 15.09.2021 № 632н; 

• оформить бланк справки по образцу из приложения № 1 к 
рекомендациям, утвержденным приказом Минтруда России от 15.09.2021 № 
632н, в виде электронного документа и обеспечить его хранение в сетевой папке  
«Охрана труда»; МКОУ «Михайловская средняя общеобразовательная школа 

https://e.mail.ru/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/608935227/ZAP1QUS397/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/608935227/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/608935227/


имени Героя Советского Союза В.Ф.Нестерова» Черемисиновского района 
Курской области 

• с 01.02.2024 осуществлять регистрацию происшедших микроповреждений 
(микротравм) в Журнале учета микроповреждений (микротравм) работников, 
оформленном по образцу из приложения № 2 к рекомендациям, 
утвержденным приказом Минтруда России от 15.09.2021 № 632н. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

И.о.директора:____________/Е.И.Пикалова/ 
 

С приказом ознакомлены: 
Заместитель директора по ВР:____________/И.Н.Журбенко/ 
                                                        09.01.2024 
Воспитатель ГПД:                    ___________/А.С.Кудинова/ 
                                                          09.01.2024 
Учитель начальных классов:        __________/Л.И.Забавина/ 
                                                         09.01.2024 
Учитель физики и математики:   __________/А.Д.Решетникова/ 
                                                          09.01.2024 
Учитель математики:                    __________/С.А.Филатова/ 
                                                          09.01.2024 
Учитель русского языка и литературы: __________/М.В.Новикова/ 
                                                          09.01.2024 
Учитель русского языка и литературы: __________/Л.А.Солпанова/ 
                                                          09.01.2024 
Учитель истории и обществознания: __________/Е.Н.Сапронова/ 
                                                          09.01.2024 
Учитель биологии и химии:        __________/М.И.Золотых/ 
                                                          09.01.2024 
Учитель географии:                      __________/Е.В.Цыганкова/ 
                                                          09.01.2024 
Учитель иностранного языка:      __________/Л.О.Халилова/ 
                                                          09.01.2024 
Учитель иностранного языка:      __________/Е.Н. Власова/ 
                                                          09.01.2024 
Учитель начальных классов:      __________/С.Н.Шмакова/ 
                                                          09.01.2024 
Учитель начальных классов:      __________/Г.П.Фирсова/ 
                                                          09.01.2024 
Преподаватель-организатор ОБЖ:_________/Е.А.Соловьев/ 
                                                          09.01.2024 
Учитель физической культуры:   __________/Д.Ю.Новиков/ 
                                                          09.01.2024 
Учитель информатики:                    __________/И.А.Локтионова/ 
                                                          09.01.2024 
Учитель музыки:                             __________/И.А.Павлова/ 
                                                          09.01.2024 
Уборщик служебных помещений:__________/Т.В.Куракулова/ 
                                                          09.01.2024 
Уборщик служебных помещений:__________/О.А.Миронова/ 
                                                          09.01.2024 
Гардеробщица:                                __________/Т.А.Кочкарева/ 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/608935227/ZAP1R14398/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/608935227/


                                                          09.01.2024 
Повар:                                             __________/О.И.Легконогих/ 
                                                          09.01.2024 
Повар:                                             __________/О.Н.Скворцова/ 
                                                          09.01.2024 
Водитель:                                       __________/А.Ф.Савенков/ 
                                                          09.01.2024 
Механик:                                        __________/М.И.Кочкарев/ 
                                                          09.01.2024 
Сторож:                                          __________/Н.М.Кепов/ 
                                                          09.01.2024 
Сторож:                                          __________/А.М.Алехин/ 
                                                          09.01.2024 
Электрик:                                        __________/Е.М.Сапронов/ 
                                                          09.01.2024 
Контрактный управляющий:        __________/Н.П.Белкина/ 
                                                          09.01.2024 
 


		2024-01-06T19:44:48+0300
	Пикалова Елена Игоревна




